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Vyhrožují ebolou
Policie vyšetřuje pokus neznámých
lidí o vydírání státu hrozbou rozší-
ření viru ebola. STRANA 2

Prázdnináři
Nejvíce volna na světě mají Indové
a Kolumbijci. Ročně si užívají až
18 dní svátků. STRANA 12

DOSTANE OPĚT
ZLATÝ MÍČ ?
KDO CHCE SEBRAT RONALDOVI CENU STRANA 23

Svátek slaví: Silvie
Min. 70

Min. 110

Pět tisíc
nově hrozí
pejskařům
i kuřákům
Vyšší pokuty. Za pití alkoholu v centru Prahy nebo
neuklízení po psovi vzroste sazba z dnešní tisícovky.
Novela. Policie zakáže i vstup do ulice STRANA 4

Winton dostal Řád bílého lva
Prezident Miloš Zeman včera při příležitosti výročí vzniku samostatného
československého státu 28. října udělil Řád bílého lva, nejvyšší státní
vyznamenání, zachránci stovek židovských dětí, siru Nicholasi Wintono-
vi. Večer vyznamenal i ostatní osobnosti. Více na straně 3 ČTK
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Zaplaťte, nebo
rozšíříme virus
v Česku, hrozí.

Pokud stát ve třech splátkách
nezaplatí milion eur ve virtu-
ální měně bitcoin, bude mu-
set řešit rozšíření nákazy smr-
tícím virem ebola. A to hned
na několika místech v Česku.
Takové hrozby jednotlivce
nebo také skupiny vyděračů
řeší policie i zpravodajci.
Podle Útvaru pro odhalová-

ní organizovaného zločinu
jsou pachatelé „velmi sofisti-

kovaní“, ale na stopě jim ne-
jsou. „Zatím žádný posun
v případu není, jinak bychom
o tom informovali,“ potvrdi-
la včera na dotaz deníku Met-
ro mluvčí policejního prezi-
dia Jana Macalíková.
Podle odborníků ale není

rozšíření viru v českých pod-
mínkách příliš pravděpodob-
né. Stejně tak je komplikova-
né šíření viru jinak než při
přímém kontaktu s nakaže-
nýmnebo s jeho tělesnými te-
kutinami.

Proč nepanikařit?

Vyděrači mohou dostat až
12 let vězení.

● Pachatelé tvrdí, že mají
biologický materiál od naka-
ženého pacienta z Libérie.

● Podle Romana Prymuly
z České vakcinologické
společnosti by sice mohli
mít injekční stříkačku
s infikovanou tělní tekuti-
nou, ale při šíření by nákaza
hrozila také jim. Masivnímu
šíření viru u nás navíc
nenahrávají ani hygienické,
ani klimatické podmínky.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Vyděrači s ebolou
zatím unikají

Počet vrácených splátek je závislý na délce splácení úvěru. Při výši úvěru 100 000 Kč, výši splátky 1 899 Kč, počtu měsíčních splátek 84 a lhůtě splatnosti 15. 10. 2021 je úrok 14,36 % p. a., RPSN 15,4 %, celková částka splatná spotřebitelem 159 516 Kč.
Splátka neobsahuje poplatky za volitelné doplňkové služby. Uvedené hodnoty jsou spočítány při datu poskytnutí 15. 10. 2014 a se splatností dalších splátek vždy k 15. dni v měsíci počínaje 15. 11. 2014. Každá žádost o úvěr je posuzována individuálně
a může se od prezentované lišit. Nejedná se o nabídku či veřejnou nabídku a platí při splnění podmínek Home Credit a. s. do 15. 11. 2014. Při schvalování úvěru může být využito dotazování se do úvěrových registrů SOLUS a Nebankovního registru
klientských informací. Více informací, včetně informací o registrech najdete na www.solus.cz, www.cncb.cz a www.HomeCredit.cz.

Za poctivé splácení Vás

každý rok odměníme!
Čím více splátek splatíte, tím víc Vám jich vrátíme.

až
splátek
zpět

Zavolejte si zdarma o telefonní půjčku na nonstop linku 800 321 821

NOVÁ PRVNÍ POMOC PŘI
AKUTNÍCH POTÍŽÍCH!

Odbíháte častěji „na malou“
a vyprazdňování je spojené
s řezáním a pálením?
V případě takovýchto po-
tíží mohou brusinky před-
stavovat přírodní a šetr-
nou pomoc. Doplněk stravy
UROVAL® manosa AKUT+
obsahuje vysoce koncen-
trovaný brusinkový ex-
trakt. Navíc je však přípra-
vek obohacen o D-manosu,
která podporuje a doplňuje
působení brusinek, a nově
také o lyzát bakterie E.coli.
To jsou porušené a rozbité
buňky E. coli, které ztratily
schopnost vyvolat v organi-

smu onemocnění, ale je za-
chována jejich schopnost
aktivovat imunitní systém
Vašeho organismu. Díky
této unikátní kombinaci
3 složek je výrobek na čes-
kém trhu naprosto ojedině-
lý! Je čistě přírodní, nemá
žádné nežádoucí účinky.
Více informací o výrobku
získáte na bezplatné info-
lince 800 17 16 17 nebo
na www.valosun.com. Od-
povězte na níže uvede-
nou otázku a deset vybra-
ných z Vás získá přípravek
UROVAL® manosa AKUT+
zcela zdarma!

Kombinaci kolika
složek obsahuje Uroval®
manosa AKUT+?

A) 2
B) 3

Odpověď volejte na bezplatnou
infolinku 800 17 16 17 nebo
pište SMS ve tvaru: VAL VAL
písmeno odpovědi (např. VAL
VAL B) na číslo 900 77 06,
v termínu 29. 10. – 5. 11. 2014.
Cena 6 Kč včetně DPH. Pořadate-
lem SMS ankety je VALOSUN a.s.,
provozovatelem SMS systému je
Konzulta Brno a.s. Kompletní
pravidla na www.valosun.com

inzerce

Pirát a švihák je starostou
Do čela Mariánských Lázní usedne 29letý architekt
a předseda lázeňského spolku Švihák Vojtěch Franta.
Začínající politik šel do voleb pod vlajkou České pirátské
strany. Piráti završili své vítězství, když sestavili koalici
s ANO, ČSSD, ODS a stranou starostů a nezávislých VOL-
BY 94-2014. Franta bude první, kdo se stane starostou za
piráty v Česku. MAFRA

Velké plány má premiér Bo-
huslav Sobotka. Chce utužit
vztahy se Slovenskem. Včera
po jednání s Robertem Fi-
cem, který do Prahy přijel na
oslavy státního svátku, před-
stavil body, na kterých by
chtěl hlubší spolupráci posta-
vit. Jedná se o oblast dopravy,
evropské politiky, ale také
obrany obou států. Zlepšit by
se měly třeba cesty – nové sil-
nice by měly spojit sever
a středMoravy se stejnými ob-
lastmi na Slovensku. MAP

Sobotka. Česko je
blíž Slovensku

Důležitý partner

České gripeny nad Sloven-
skem.

● Obě země budou společně
postupovat v jednání
o podobě sankcí proti Rusku
i v oblasti ekologie.

● Slovenské nebe by místo
MIG-29 mohly střežit české
gripeny. Za dva roky vyprší
Slovensku smlouva s Rus-
kem.
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Zcela výjimečný
ceremoniál probě-
hl v Trůnním sále
Pražského hradu.

Prezident Miloš Zeman oce-
nil včera odpoledne dva vel-
ké Brity, in memoriam brit-
ského premiéra z doby druhé
světové války sira Winstona
Churchilla a sira Nicholase
Wintona, zachránce českoslo-
venských židovských dětí.
Místo Churchilla přebral

vyznamenání jeho vnuk, pro
stopětiletéhoWintona vypra-
vil Zeman český vládní spe-
ciál. „Chci poděkovat všem,
mám velikou radost,“ řekl
Winton, který v roce 1939 za-
chránil 669 židovských dětí
z Československa před nacis-
ty. O svých zásluhách nikdy
nemluvil, veřejnost se o jeho
činech dozvěděla až v roce
1988 z dokumentu britské te-

levize BBC. Řád bílého lva
neníWintonovo první oceně-
ní, prezident Václav Havel
mupřed 18 lety udělil Řád To-
máše Garrigua Masaryka.
V Praze byl Nicholas Winton
naposledy v roce 2011 na pre-
miéře českého dokumentu
Nickyho rodina.
Včera byl pro něho připra-

ven speciální program. Kro-
mě ceremoniálu na Hradě na-
vštívil Václavské náměstí
a hotel Evropa, kde byl v roce

1939 ubytován. Večer se vrá-
til vládním speciálem domů.
Podobnýmimořádný ceremo-
niál uspořádal v roce 1999Ha-
vel pro světové státníky spoje-
né s pádem komunismu.
Ostatní ocenění při příleži-

tosti výročí vzniku republiky
přebrali laureáti až večer, po
uzávěrce deníku Metro.

Sir NicholasWinton, zachránce 669 židovských dětí ČTK

Infuzní terapie vitaminem C v onkologii
– zeptali jsme se za Vás odborníků
MUDr. Marta Holíková, Odd. klinické onkologie, inPHARM CLINIC, Praha (MH)
PharmDr. Zdeněk Procházka, Edukafarm, Praha (ZP)

Paní doktorko, můžete ve stručnosti uvést, proč by se měly infuze
vitaminu C podávat onkologicky nemocným?

MH: Američtí onkologové, se kterými spolupracujeme, podávaní infuzí
vitaminu C doporučují spolu se základní protinádorovou léčbou, protože duální
účinek vitaminu C na jedné straně chrání zdravé buňky před nežádoucími účinky
onkologické léčby a na straně druhé může poškodit nádorové buňky. Potvrzují
to naše zkušenosti a také aktuální prohlášení National Cancer Institute.

Nedávno se k vysokým dávkám vitaminu C v onkologii vyjádřila
Vědecká rada České lékařské komory.

ZP: Vědecká rada ČLK ve zmíněném stanovisku připouští podávání této infuzní
léčby vitaminemCuonkologicky nemocných na úrovni adjuvantní (=podpůrné)
či komplementární (= aplikované spolu se základní terapií), a to se souhlasem
a ve spolupráci s klinickým onkologem.

Paní doktorko, vy jste klinický onkolog, kdy je vhodné nasadit
vysokodávkovaný infuzní vitamin C?
MH: Jak bylo řečeno, jeho komplementární využití je vhodné k chemoterapii nebo radioterapii.
Další možností je jeho nasazení jako podpůrné léčby v pokročilém stádiu onemocnění, kdy jsou
možnosti onkologické léčby vyčerpány. Aplikace infuzního vitaminu C v obou případech výrazně
zlepšuje kvalitu života pacientů. Mohu říci, že tyto moje zkušenosti odpovídají výsledkům,
které publikují naši kolegové na amerických univerzitách. V naší ambulanci klinické onkologie
v Jesenici u Prahy aplikujeme vitamin C u pacientů s karcinomemprsu, vaječníků, tlustého střeva,
slinivky břišní, plic a dalších.

Mohou se u Vás pacienti objednat?
MH: Pacienti mohou kontaktovat přímo naši ambulanci klinické onkologie na klinice v Jesenici
u Prahy: recepce@inpharmclinic.cz, tel.: 241 416 990 nebo 724 521 161.www.inpharmclinic.cz

inPHARM CLINIC, V Areálu 1243, Jesenice u Prahy (roh ulic
Říčanská a V Areálu). Nejpohodlnější příjezd do Jesenice je
z okruhu spojujícího dálnice D1 a D5 (exit Jesenice).

inzerce

V nenápadném domku
v pražských Modřanech
už dvě desetiletí vznika-
jí medaile k nejvyšším
státním vyznamená-
ním. Pro Hrad je vyrábí
rodinná firma na stro-
jích s letitou historií.
„Pro sira Wintona jsem
vybral ten nejlepší, který jsme teď vy-
ráběli. Někdy se totiž ve smaltu obje-
ví miniaturní puntíček, ale ten Win-
tonův je dokonalý,“ říká hrdě maji-
tel firmy Triga-K Petr Kazda. Řád bílé-
ho lva se začal udělovat několik let
po vzniku Československa a za
téměř století se jeho podoba několi-

krát mírně změnila. Tu
nynější navrhl akade-
mický sochař a medailér
Michal Vitanovský. Řád
tvoří několik kousků. Zá-
kladem je takzvaný kle-
not na stuze ve tvaru čer-
vené hvězdy se stříbr-
ným dvouocasým lvem

uprostřed. Doplňuje ji ještě osmicí-
pá stříbrná hvězda, malá červenobí-
lá stužka s miniaturním lvíčkem
a odznáček do klopy saka. Mimořád-
ně je řád udělován i s řetězem.

V dobách první republiky byl ur-
čen pouze pro cizince, dnes je to ale
naopak a převažují Češi. iDNES.CZ

Řád vzniká ručně a na strojích pamatujících první republiku. 2xMAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Bílý lev. Řád vzniká
v domku na periferii

České řády a vyznamenání

Česko včera děkovalo dvěma
velkým britským hrdinům

K 28. říjnu neodmyslitelně pat-
ří slavnost, při které se ve Vladi-
slavském sále Pražského hradu
udělují řády a vyznamenání.

● Prezident uděluje a propůjčuje
dva řády. Za mimořádné záslu-
hy o stát je to Řád bílého lva.

● Druhým řádem je Řád T. G.
Masaryka. Propůjčuje se osob-
nostem, které se vynikajícím

způsobem zasloužily o rozvoj
demokracie a a lidská práva.

● Propůjčené řády se po smrti
nositele mají vracet Kanceláři
prezidenta. Řády udělené, na-
příklad představitelům cizích
států, se po smrti nevracejí.

● Kromě řádů se udělují i dvě
medaile. První je za zásluhy
a druhá za hrdinství.
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Místo tisícovky na
místě bude moci
zákon napařit až
pět tisíc korun
v bločku.

Je to typický nešvar velkých,
anonymních měst. Chodníky
pokálené psy, všude se válejí-
cí nedopalky cigaret nebo
(nejen) bezdomovci popíjejí-
cí v místech, kde to vyhlášky
zapovídají.
Zatímco nyní většinou

strážníci tyto přestupky proti
veřejnému pořádku řeší do-
mluvou, případně dají bloko-
vou pokutu na místě do tisí-
covky, nové přestupkové sa-
zebníky počítají s pokutou až
pět tisíc. Jde o součást novely
zákona o přestupcích, kterou
v pondělí schválila vláda.
„Změna výše ukládaných
sankcí reaguje na požadavky

praxe,“ tvrdí autoři návrhu.
Pět tisíc korun na místě je už
částka, která citelněji zabolí
a mohla by tyto nešvary vý-
razně omezit. Pomůže to?
„Zásadně nekomentujeme
žádné návrhy ve fázi zámě-
ru,“ odmítl odhadnout efekt
vyšších pokut mluvčí praž-
ské městské policie Jan Či-
hák. Potvrdil jen, že strážníci

nejčastěji řeší porušování
městských vyhlášek ve vzta-
hu k veřejnému pořádku.
Obsáhlý vládní návrh pře-

stupkového zákona, který
musí ještě projít parlamen-
tem a mohl by platit už od
příštího roku, také umožňuje
zakázat vstup do míst, kde se
potížisté opakovaně dopouš-
tějí určitých přestupků.
Zákaz vstupu nebude ome-

zen jen na hospody či restau-
rační zařízení, ale nově také
na konkrétní ulice, prostran-
ství před obchody nebo par-
ky. Ministerstvo vnitra chce
zhruba po třech letech fungo-
vání nového systému vyhod-
notit jeho efektivitu.

TOMÁŠ
BELICA
tomas.belica@metro.cz

Opakovaně kradli, dělali ne-
pořádek nebo rádi a často roz-
dávali druhým rány? To se ně-
kterým recidivistům zane-
dlouho skutečně prodraží.
Vláda totiž také schválila
vznik centrálního registru vy-
braných přestupků, za je-
jichž opakování se zvýší po-
kuty. Současný systém evi-
dence přestupků je podle mi-

nistra vnitra Milana Chovan-
ce velmi nedokonalý, a proto
je změna nutná. „Budeme vě-
dět, jestli ten člověk přestu-
puje zákon poprvé, podruhé,
nebo popatnácté,“ řekl Cho-
vanec. Zároveň se pachatelé
nebudoumoci spolehnout na
promlčení svého přestupku
tím, že nebudou komuniko-
vat s úřady. BEL

Zprávy krátce

Přežijí lesní
školky?
Poslanci by měli tento
týden rozhodnout o kon-
troverzním návrhu záko-
na o dětské skupině, kte-
rý vetoval prezident
Miloš Zeman. Podle poli-
tiků nejsou alternativní
vzdělávací zařízení
v ohrožení. Před závěreč-
ným schvalováním jsou
i další normy. ČTK

Kapr levněji

V Hluboké nad Vltavou
(na snímku), stejně jako
na dalších místech v Čes-
ku, až do půlky listopa-
du pokračují výlovy ryb-
níků. Letošní ceny vánoč-
ní kaprů budou začínat
na 50 korunách za kilo.
Nejlevněji lze rybu kou-
pit právě přímo při výlo-
vech. MAP

Zdarma na více než 350
distribučních místech v čr

v distribuci od 22. října

vyberte si na metro.cz

Zdarma na více než 350Zdarma na více než 350Zdarma na více než 350

FASHION Cool gumáky JÍDLO Nejlepší tapas ČEŠI Dobyli svět

men

Wohnout
„Jiný už
nebudeme,“
říkají bratři
Homolové

Wohnouti jedou

rozhovor o radosti, pubertě a nové desce

Krmil jsem žraloKy

reportáž o obávaných žralocích a nejjedovatějších rybách světa

Češi ve světě

příběhy šikovných českých tvůrců

nové číslo lifestylového magazínu

listujte na magazin.metro.cz

inzerce

Registr. Recidivistům
nastanou špatné časy

Neuklízí po psovi? Pije,
kde nemá? Zaplatí víc

Časté nešvary

Za tohle teď zaplatí tisícovku
na místě, případně až 30 tisíc
pokuty ve správním řízení.

● Kouření – zákaz platí ve
volně přístupných vnitřních
prostorách budov souvisejí-
cích s veřejnou dopravou
a na krytých nástupištích,
v přístřešcích a čekárnách.

● Alkohol – pít se nesmí na
dětských hřištích nebo do
100 metrů od stanic metra,
škol či nemocnic.



BRÝLE
zdarma
PRO vaši
rODINU
a přáteleKOMPLETNÍ DIOPTRICKÉ BRÝLE

NEBO SLUNEČNÍ BRÝLE

akceakceakceakce
1+1
Zdarma jsou vždy kompletní dioptrické či sluneční brýle v nižší nebo stejné hodnotě, jako kompletní dioptrické či sluneční brýle zakoupené.

Nevyčerpanou hodnotu dražší kompletní zakázky či slunečních brýlí nelze směnit za peníze ani další zboží. Kompletní dioptrické brýle = obruba + skla.
Slevy se nesčítají. Akce platí ve všech pobočkách FOKUS optik včetně outletů. Akce platí od 25. 8. 2014 do odvolání.

www.fokusoptik.cz
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STÁTNÍ SVÁTEK
JSME OSLAVILI
I V MUZE ÍCH

4Raritní lokomotiva.
Vozila návštěvníky

Ve funkční kopii lokomotivy Oren-
stein & Koppel se mohli až do včerej-
ška projet návštěvníci Národního
technického muzea v Praze. ČTK

5Škola. Ponese jméno
ruské disidentky

Pražská jazyková škola Czech Prestige
ponese jméno zemřelé Natalji Gorba-
něvské. Odhalení vývěsky se včera zú-
častnili její synové Jaroslav (vpravo)
a Josef (vlevo) a Viktor Fajnberg, který
s ní protestoval v roce 1968 proti inva-
zi vojsk do Československa. ČTK

1

2 3

4

5

FOTOSTRANA
1 Darkovičky.Muzeum

otevřelo zadarmo
Na státní svátek ke vzniku republiky byl
včera areál československého opevnění
Hlučín-Darkovičky otevřen návštěvníkům
zadarmo. Na snímku dvě dívky vyšplhaly
na tank T-34 v areálu bunkru. MAFRA

2Voda pro život. Včera se otevřela
naučná stezka v Plané na Tachovsku

Naučná stezka mapuje místní zdroje vody včetně unikátní-
ho, 100 let starého vodojemu se systémem dochovaného dře-
věného potrubí. Na snímku informační tabule. ČTK

3Prezident Zeman ho nepozval.
Věnce kladl Mikuláš Bek v Brně

Rektor Masarykovy univerzity Mikuláš Bek (na snímku), kte-
rého prezident nepozval na oslavy státního svátku na Praž-
ský hrad, položil květiny k soše Tomáše Garrigua Masaryka
při oslavách 96. výročí vzniku Československa v Brně. ČTK
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Ruský prezident Vladimir Pu-
tin má podle zahraničních
médií rakovinu. Spekulace
podpořil i významný komen-
tátor listu New York Post,
podle jehož zdrojů trpí Putin
rakovinou slinivky. Zprávu
však není možné ověřit. Šéfo-
vi Kremlu podle ní zbývají asi
tři roky života, což je však
u této nemoci velmi odvážný
odhad. iDNES.cz

Ukrajinci rozhodli
o směřování země
– bude proevrop-
ské.

Po sečtení téměř 90 procent
volebních lístků byla v době
uzávěrky tohoto vydání vítě-
zem nedělních ukrajinských
voleb Lidová fronta premiéra
Arsenije Jaceňuka. Strana zís-
kala 22,1 procenta hlasů.
V těsném závěsu byl na dru-
hém místě favorizovaný pre-
zidentský Blok Petra Porošen-
ka, který od voličů obdržel
21,7 procenta hlasů.
Výsledky hlasování potvrdi-

ly silné evropské směřování
země a vítězové voleb se již
pustili do jednání o budoucí
koalici.
Na třetím místě byla s vět-

ším odstupem strana Svépo-
moc lvovského starosty An-
drije Sadového, získala

10,92 procenta hlasů. Násle-
duje proruský Opoziční blok,
populistická Radikální strana
a strana Vlast bývalé premiér-
ky Julije Tymošenkové.
Poprvé po bezmála století

se také zdá, že se do ukrajin-
ského parlamentu neproboju-
jí komunisté. Voliči jim
podle průběžných výsledků
odevzdali méně než čtyři pro-
centa hlasů. ČTK Má už jen tři roky? AP

Podruhé
otcem
Britský zpěvák Robbie
Williams se včera stal
hrdým otcem druhého
potomka – syna, které-
mu s manželkou prý
teprve hledají jméno.
Čtyřicetiletý někdejší
bouřlivák to oznámil pro-
střednictvím svého účtu
na YouTube. PROFIMEDIA.CZ

Člen skupiny KBC 800 300 300 | pujcka.csob.cz

Našim půjčkám a refinancování jsme dali jasná pravidla fair play.
Nečekají vás žádné kličky, jen výhra v podobě 0% úroku v druhé polovině splácení.

• Půjčku rychle a jednoduše sjednáte v pobočce nebo online na pujcka.csob.cz.
• Neplatíte za zpracování půjčky ani za správu úvěrového účtu.
• Máte možnost snížit, zvýšit nebo odložit splátky.
• Nabídka platí jak pro neúčelovou půjčku, tak při převodu vašich stávajících půjček k nám.

Dobré vztahy se vyplatí

Reprezentativní příklad ČSOB Flexi půjčky na cokoliv: Při celkové výši úvěru 100 000 Kč a době splácení 48 měsíců je úroková sazba 13,9 % p. a., RPSN 16,2 %, výše měsíční
splátky 2 728 Kč a celková částka splatná klientem je 133 872 Kč. V případě splnění podmínek stanovených ČSOB pro přiznání 0% úrokové sazby v druhé polovině splácení
bude RPSN 12,6 %, úroková sazba pro 1.–24. splátku 13,9 % p. a. a pro 25.–48. splátku 0 % p. a. Měsíční splátka pro 1.–24. splátku bude 2 728 Kč a pro 25.–48. splátku
2 370 Kč. Celková částka k úhradě bude činit 125 280 Kč. Při výpočtu RPSN byl započítán poplatek za platby inkasa ve výši 6 Kč za měsíc a cena konta 55 Kč za měsíc.
Výše splátky platí za předpokladu čerpání úvěru 15. den v měsíci s první splátkou 15. den následujícího měsíce. Nejedná se o návrh na uzavření smlouvy.

Druhý poločas
bez úroků, to je
góóól
ČSOB Půjčky online 0%

úrokv 2. poloviněsplácení

inzerce

Na boj s ebolou
je třeba víc lékařů
K účinnému boji proti epi-
demii eboly je potřeba vy-
slat do postižených zemí
v západní Africe dalších
nejméně 5000 lékařů
a dalšího zdravotního per-
sonálu. Řekl to včera v Ad-
dis Abebě šéf Světové ban-
ky Jim Yong Kim. Podle
Světové zdravotnické or-
ganizace se ebolou nakazi-

lo již více než deset tisíc
lidí a zhruba polovina
z nich nemoci podlehla.

8
Operace proti radikálům
z organizace Islámský stát
(IS) stojí USA denně
8,3 milionu dolarů
(182 milionů korun). Ope-
race se prodražují vlivem
intenzivnější kampaně
proti IS v Iráku a Sýrii. ČTK

Zprávy krátce

Putin. Prezident
prý má rakovinu

Po volbách
už jednají

Svobodné volby

Podle Organizace pro bezpeč-
nost a spolupráci v Evropě
(OBSE) byly nedělní volby
demokratické a svobodné.

● Výsledky uznává i Moskva
a přivítal je americký prezi-
dent Barack Obama.

● Hlasování označil za úspěš-
né a ocenil, že se podařilo
mobilizovat miliony voličů
bez ohledu na boje na výcho-
dě země.
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Důvodem, proč se severoko-
rejský vůdce KimČong-un ne-
objevil šest týdnů na veřej-
nosti, byla operace kotníku.
Jihokorejské poslance o tom
informovala tajná služba Již-
ní Koreje. Podle ní byla u Kim
Čong-una v květnu diagnosti-
kována cysta v oblasti kotní-
ku. Do Pchjongjangu pak byli
povoláni zahraniční odborní-
ci, kteří Kima operovali v září
nebo v říjnu.
Na veřejnosti se pak Kim

ukázal v polovině října a po-
hyboval se s vycházkovou
holí. Nepřítomnost nejvyšší-
ho vůdce na veřejnosti vyvola-
la četné spekulace o jeho
zdraví a mocenském boji ve
vedení země.

Jedenatřicetiletý Kim se na-
posledy objevil 3. září s man-

želkou na koncertě. Od té
doby severokorejská média
nezveřejnila až do 14. října
žádné aktuální snímky, což
zavdalo důvod k otázkám, ne-
boť Kim se jinak v oficiálních
záběrech z KLDR objevoval
prakticky denně. ČTK

Průměrný britský
majitel psa vezme
svého psího kama-
ráda na 433 prochá-
zek ročně.

Páníčci svých psů ujdou v prů-
měru 900 kilometrů ročně. To
odpovídá trase z Londýna do
skotského Aberdeenu, zjistila
nová studie, o níž informoval
britský list The Times. Za prů-
měrný psí život nachozená
vzdálenost přesahuje 11 tisíc
kilometrů, což je zhruba jako

pěší vzdálenost z Londýna do
západoafrického města Tim-
buktu a zpátky. Studie však
také zjistila, že psi nejen po-
máhají majitelům udržovat se
v kondici, ale hrají natolik dů-
ležitou úlohu v jejich životě,
že ovlivňují i jejich vztahy.
Každá pátá majitelka psa na-
příklad přiznala, že by se pře-
stala scházet s člověkem,
s nímž by její pes dobře nevy-
cházel.

Průměrný Brit také podle
studie stráví víc času mluve-
ním s ostatními lidmi o svém
psovi, než kolik času stráví
tím, že by se věnoval svým dě-
tem. ČTK

V Německu je ohroženo chu-
dobou 16,1 procenta obyva-
tel, tedy kolem 13 milionů
lidí. Oznámil to německý sta-
tistický úřad na základě úda-
jů za rok 2013.

V roce 2008 hrozila bída
15,2 procenta německé popu-
lace. Z dat statistického úřa-
du podle agentury DPA také
vyplývá, že nebezpečí chudo-
by sužuje obzvláště ženy, sa-
moživitele, osamělé lidi a ne-
zaměstnané. Ve všech věko-
vých skupinách jsou přitom
bídou ohroženy více ženy

než muži. Podle údajů z roku
2013 žije ve 28 zemích EU
podhranicí chudoby 16,7 pro-
centa obyvatel. ČTK

Smrt pro kapitána. Potopil loď s dětmi
Jihokorejská prokuratura žádá pro kapitána trajektu Sewol, který se potopil v dubnu a ze-
mřelo přitom 304 osob, trest smrti. Korea nyní v souvislosti s neštěstím soudí celkem
15 členů posádky. Na trajektu bylo 16. dubna přes 470 lidí a více než 320 z nich byli stře-
doškolští studenti na školním výletě. Rozsudek se kapitán Lee Joon-seok (viz foto) dozví
11. listopadu. Loď zůstává potopená. Vláda chtěla nechat trajekt vyzvednout, ale příbuz-
ní pohřešovaných to odmítli, bojí se, že pak by těla mohly odnést vodní proudy. AP

Pes dovede Brita z Londýna až do Afriky a zpět. PROFIMEDIA.CZ

Kim před operací AP

Ani polovina Američanů si
nemyslí, že nasazení armád
do Afghánistánu mělo vý-
znam. Dvě třetiny nevěří, že
afghánská vláda bude schop-
ná ochránit Afghánce bez dal-
ší zahraniční pomoci. Jenom
28 procent dotázaných Ame-
ričanů je toho názoru, že ope-
race v Afghánistánu, která za-

čala po teroristických úto-
cích na USA, přinesla Spoje-
ným státům více bezpečí.
Britové jsoumnohem skep-

tičtější. Pouze 24 procent
z nich si myslí, že se díky
misi Mezinárodních sil pro
podporu bezpečnosti v Afghá-
nistánu (ISAF) situace v zemi
zlepšila. O tom, že operace

v Afghánistánu přinesly více
bezpečí Británii, je přesvědče-
no pouhých 14 procent dotá-
zaných. Více než dvě třetiny
občanů Británie si nemyslí,
že zapojení jejich armády do
bojů mělo smysl.
Vyplývá to z nejnovějšího

průzkumuprovedeného zpra-
vodajskou stanicí BBC. ČTK

Kim Čong-un.
Operace kotníku

Německo. Stále více
lidem hrozí chudoba

Kolik Brity stojí?

Každý britský majitel psa
ročně za krmení, veterináře,
pamlsky, péči, pojištění,
dovolenou či kotec utratí více
než 400 liber (asi 14 tisíc
korun).

● Ročně to pro celý národ
představuje sumu
3,5 miliardy liber.

● Polovina Britů bere svého
psa s sebou na dovolenou
a pětina slaví psí narozeniny.

● Průměrně má každý Brit
za život aspoň tři psy.

Chudoba

V Německu začíná při čistém
měsíčním příjmu jednočlenné
domácnosti 979 eur (přes
27 tisíc korun).

● U rodin se dvěma dětmi
mladšími 14 let je to
2056 eur (57 tisíc korun).

Pejskaři ujdou se svým
miláčkem 900kilometrů

Afghánistán. Pesimismus
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Syn a vnuk světoznámého výtvarníka
a loutkáře Jiřího Trnky připravují pro
Plzeň dvě velké, rozsahem i zpracová-
ním unikátní výstavy. Představení ex-
pozic nazvaných Ateliér Jiřího Trnky
a Trnkova zahrada 2 bude jednou
z hlavních událostí v roce 2015, kdy
se Plzeň stane Evropským hlavním
městem kultury. První expozici při-
pravuje Trnkův syn Jan pro prostory

Galerie města Plzně a k ní přilehlou
Galerii Jiřího Trnky. Zahájení bude
v lednu, výstava potrvá do května.
Druhá z výstav, připravovaná vnu-
kem Matyášem, se otevře v únoru.
Trnkova Zahrada 2, která adaptuje
Trnkovu knihu Zahrada, bude umístě-
na v Západočeském muzeu a promě-
ní prostor 400 m2v interaktivní digi-
tální hřiště pro děti. ČTK



Sametový listopad 14.–17. 11. 2014
4 dny v komfortním hotelu, polopenze, 5 lázeňských
procedur, taneční večer s občerstvením, kulturní představení,
Cena již od 4.280 Kč

Podzim, lázně, Poděbrady! 9.–14. 11. 2014
6 dní v prvotřídním hotelu Zámeček, plná penze,
7 lázeňských procedur a 1 poukaz do kavárny.
Cena 7. 980 Kč

Podzim, lázně, Poděbrady! 16.–21. 11. 2014
6 dní v komfortním hotelu Libuše, plná penze ,
7 lázeňských procedur a 1 poukaz do kavárny.
Cena 5.680 Kč

Informace a rezervace:
www.lazne-podebrady.cz
ck@lazne-podebrady.cz
nebo tel.: 325 606 500

PODZIM V LÁZN
ÍCH PO

DĚBRADY

inzerce

První díl americké
komiksové série
Zero – Krize, jehož
autorem je český
scenárista žijící
v USA, vychází
v těchto dnech
v Česku.

Komiks nabízí akční špionáž-
ní drama rozložené do jedno-
sešitových uzavřených příbě-
hů, přičemž každý sešit kreslí
jiný mladý výtvarník. Dohro-
mady vznikl příběh nelítostné-
ho agenta jménem Edward
Zero, člověka, který byl od dět-
ství formovaný do podoby vše-
ho schopného robota.

Kot se po přesídlení do Spo-
jených států před několika
lety prosadil komiksem Wild
Children a brzy začal psát pro
největší americká vydavatel-

ství – DC, Marvel i Image. Do
péče dostal mimo jiné i posta-
vy z Batmanova světa a slavné
Avengers. Poté u Image rozjel
svou vlastní sérii Zero a v sou-
časnosti píše jak Secret Aven-
ger, tak série ze světa Captai-
na Ameriky či Iron Mana.

„Přiznáváme, že nás jako
první na komiksu zaujalo, že
ho stvořil český autor pro jed-

no z největších amerických vy-
davatelství. Ale kvůli tomu
jsme komiks u nás nevydali.
Vydali jsme ho proto, že je
opravdu dobrý a že nás doká-
zal strhnout. Okamžitě jsme
po něm skočili. První kniha
s podtitulem Krize u nás vy-
chází právě teď a další díl se
chystá na příští rok,“ uvedl
Petr Litoš z nakladatelství

Crew, podle kterého je Zero
jak kresbou, tak příběhemdra-
vý a neuhlazený komiks. ČTK

Trnka. Jeho syn a vnuk
chystají v Plzni výstavy

Ukázka z komiksu Aleše Kota Zero – Krize CREW

Novinka
Americká popová zpěvač-
ka, skladatelka a občas-
ná herečka Taylor Swift
vydává v těchto dnech
novou studiovou desku
s názvem 1989. ARCHIV

Nový film Drákula diváky zaujal
Americký snímek Drákula: Neznámá legenda (viz foto), nabízející nový
pohled na klasického hrdinu, je i druhý týden od uvedení v čele nejna-
vštěvovanějších titulů českých kin. Celkem ho již zhlédlo přes
62 tisíc diváků. Na druhémmístě zůstává americký thriller Zmizelá reži-
séra Davida Finchera, který má již na kontě 114 485 diváků. Třetí skon-
čil francouzský film Co jsme komu udělali? UNIVERSAL PICTURES

Vychází slavný komiks
Zero Čecha Aleše Kota

Aleš Kot

Vzory opavského rodáka jsou
Garth Ennis, ale i James
Ellroy, Jim Thompson, Philip
K. Dick či David Cronenberg.

● Kot stvořil nejen strhující
příběh, ale měl podle vyda-
vatelů štěstí i na velmi zají-
mavé výtvarníky, kteří jeho
originální dílo dotahují do
ještě razantnější podoby.

● „Takový úspěch opravdu
není moc častý. I když je
v Americe zájem o zahranič-
ní tvůrce, jde z devadesáti
procent o výtvarníky a sce-
náristé se verbují maximál-
ně z Anglie. To, že se Čech
prosadil v takhle ryze americ-
kém oboru, je něco nevída-
ného,“ podotkl Petr Litoš
z nakladatelství Crew, kde
teď komiks vychází.
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetroZÍTRA

Jsi tam?
Budu
házet!

DALIBOR KAPALÍN
Facebook

FOTO: 2x AP
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Napište svou bublinu

1 Sportovní automobil
Ford Mustang je dnes
už legendou, jeho
výroba začala roku:
a) 1954
b) 1964
c) 1974

2 Populární korejské
rychlé jídlo z dušené
bílé rýže a dalších
surovin v listech
z mořských řas je:
a) Sodžu
b) Kimbap
c) Kimči

3 Italský mořeplavec
Amerigo Vespucci, po
němž byla
pojmenována
Amerika, se narodil:
a) roku 1414
b) roku 1454
c) roku 1494

4 Když se řekne Řecko,
vybaví se i dvě barvy,
které jsou na vlajce
a státním znaku,
a to bílá a:
a) červená
b) zelená
c) modrá

5 Česká herečka Hana
Maciuchová, která
ztvárnila například
postavu Anče ve
večerníčku Krkonošské
pohádky, se narodila
ve Šternberku roku:
a) 1945
b) 1950
c) 1955

Počasí

Napadá vás vtipný popisek?

Kvíz

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 1
Mírná zátěž. Stupeň zátěže umožňuje běžný denní režim bez
omezení, pouze s přihlédnutím k aktuálnímu zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 19,1 °C
Rok výskytu: 2006

Sudoku

12:30 Brácha za všechny peníze
13:55 Pan Vok odchází
15:15 Bronzová koruna

Pohádka (ČR, 1997)
16:20 O zapomnětlivém

černokněžníkovi
Komedie (ČR, 1991)

17:55 Události v regionech za
okamžik a počasí

18:00 Události v regionech
18:25 AZ-kvíz
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

13:10 Postřehy odjinud
13:15 Kvarteto
13:45 Pověsil jsem Eichmanna
14:45 Johanka z Arku
15:30 Chcete je?
15:35 Království divočiny
16:05 Televizní klub neslyšících
16:30 Tuaregové, hrdí vládci

pouště
17:25 Planeta Země: Džungle
18:15 Moje rodina V
18:45 Večerníček
18:55 Pán času VII
19:40 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Policajti z centra
Krimiseriál (ČR/SR, 2012).
Obchod s lidmi neuznává
žádná pravidla. Velké
korupční kauzy, únosy
i „obyčejné“ vraždy. Hrají:
F. Blažek, R. Zach a další

21:00 Gejzír
21:30 Paterčata
22:15 Útěk ze seriálu

Komedie (ČR, 1989)
23:45 Kriminálka Paříž (42/92)

Krimiseriál (Fr., 2007)
00:35 Máte slovo s M. Jílko-

vou
01:35 AZ-kvíz
02:00 Sváteční slovo emeritní-

ho kazatele Církve bratr-
ské J. Orawského

02:10 Dobré ráno
04:40 Království za koně
05:00 Padající květináč

ČT1

20:00 Kamera na cestách:
Petrohrad, Benátky
severu
Dokument (Fr). Pohnutá
historie i vzrušující součas-
nost bývalé carské metro-
pole na břehu Baltského
moře

21:00 Na cestě po východní
Jávě

21:30 Bedekr
21:55 Hra o jablko

Komedie (ČR, 1976)
23:30 Na stojáka
23:55 Kanadská soda II
00:20 Expremiéři
00:45 Křesťanský magazín
01:15 Chcete mě?
01:40 Náš venkov: Doupovský

underground
02:05 Počesku
02:15 Lichtenštejnové

ČT2

20:15 Cesty domů III
(299)
Rodinný seriál (ČR, 2014).
Domov je tam, kde na nás
čeká láska. Rudolf pozve
do vily na večeři Hynka.
Mikuláš a Alice jsou do
sebe zamilovaní. Jaryn se
sbližuje s Emou. Hrají:
A. Švehlík, J. Janěková,
R. Zach, V. Freimanová,
P. Štěpán, H. Hornáčková,
M. Hudečková a další

21:35 Show Jana Krause
22:30 Telebazar
23:45 Hawaii 5-0 II (9)
00:40 Sběratelé kostí VI (23)
01:40 Vraždy v Kitzbühelu VII

(3)
02:30 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (6)
03:15 Wolffův revír IV (27)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
TOP 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

22:00 Simply the best
Ty největší hity všech
dob

23:00 Love zone
Hodina plná lásky

00:00 Óčko flirt

ÓČKO

20:20 Doktoři z Počátků
(75)
Seriál (ČR, 2014). Josefka si
oddychla, že se zbavila
„šmejdů“, když vše zaplati-
la, ale horší problém ji
teprve čeká. Ota má menší
konflikt s Jakubem, ale pra-
vým důvodem je bezsta-
rostná zpráva od Katy.
Milena nabírá pracovnice
do své líhně brouků. Večer
objeví i nezvaného hosta.
Hrají: M. Stránský, L. Ter-
merová, V. Jílek, I. Janžuro-
vá, J. Dvořák a další

21:35 Námořní vyšetřovací
služba X (10)

22:35 Nesmiřitelní
Western (USA, 1992)

01:05 Kriminálka Miami IV
01:55 Novashopping

NOVA

20:15 Letadlová loď
Enterprise (5)
Dok. seriál (USA, 2008).
Letadlová loď USS Enterpri-
se je jednou z řady plavi-
del, jejíž posádka prošla
peklem druhé světové
války. Zúčastnila se bojů
proti Japonsku a byla tak-
řka u všech důležitých
událostí v Pacifiku

21:25 Teorie velkého třesku III
(2)

22:00 Partička
22:50 Serenity

Akční sci-fi film (USA)
01:15 The Big Bang Theory III

(2)
01:40 Tráva VIII (12)
02:15 Partička
02:50 Star Trek: Vesmírná loď

Voyager IV (2)

PRIMA COOL

12:00 Polední Televizní noviny,
Sportovní noviny, Počasí

12:25 Vražedná čísla V (6)
13:20 Odložené případy II (22)
14:20 Dr. House VI (6)
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (144)
16:35 Dva a půl chlapa III (11)
17:00 Odpolední Televizní

noviny, Sportovní noviny,
Počasí

17:25 Kriminálka Miami IV
18:25 Ulice (2693)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:25 Wolffův revír IV (27)
14:25 Doktor z hor: Nové

příběhy IV (6)
15:25 Castle na zabití IV (4)

Romeo a Julie po čínsku.
Krimiseriál (USA, 2011)

16:25 Komisař Rex III (2)
Město plné strachu.
Krimiseriál (N/Rak., 1996)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:35 Akta X VIII (16)
13:35 Jmenuju se Earl III (14)

Earle, neumírej 1/2.
Komed. seriál (USA, 2008)

14:05 Simpsonovi XV (14, 15)
15:05 Bořiči mýtů: Bondovský

speciál (2/2)
16:10 Ztraceni IV (10)

Něco hezkého tam doma
17:10 Jmenuju se Earl III (15)
17:40 Grimm III (13)

Štvanice pokračuje.
Fantasy seriál (USA, 2013)

18:30 Simpsonovi XV (16, 17)
19:20 Kdo přežije: Samoa (13)

06:00 Ranní fresh
Vstávání s muzikou

09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 TyTrubko
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 TyTrubko
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news
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Aneta
Bednářová
Jen pokud to
není k dostání

u nás.

Petr
Preisner

Neobjednávám.
Přímo si pro ně

zajedu.

SVÁTEK BEZ
PŘÍČINY

Včera jsme oslavili státní svátek. Připomíná výročí založení
státu, který už přes 21 let neexistuje. V historicky nedávné mi-
nulosti byl i Dnem znárodnění, leč banky a průmysl, jež jsme
v roce 1945 vyvlastnili zlým kapitalistům, si mezitím hodní
kapitalisté vzali zpět. Výročí postrádající jakoukoli přímou
vazbu k současnosti tak slavíme dál jaksi ze setrvačnosti.
Pokud byměl být státní svátek shodný s datem vzniku státu,

museli bychom jej přesunout na
1. leden. Jenže právě to už učini-
lo Slovensko, jež se zrodilo té-
hož dne na troskách Českoslo-
venska. Bylo by hloupé se po Slo-
vácích opičit, tím spíš, že zatím-
co oni na ten den nahlížejí pře-
vážně pozitivně (počátek samo-
statnosti), hledíme na něj my

Češi spíše negativně (konec Masarykova snu).
Mohli bychom ten svátek přesunout i na úplně jiný termín.
Třeba na 28. září, den svatého Václava je ale příliš spjat s kato-
lickou církví; krom toho je otázka, zda by bylo vhodné stát-
ním svátkem oslavovat čísi vraždu. Nebo na 17. listopad, výro-
čí sametové revoluce, jenže o ní si zas kdekdo myslí, že o žád-
nou revoluci nešlo; připomeneme-li si, že necelý měsíc nato,
co jsme komunisty svrhli, začali jsme se s nimi prostřednic-
tvím první Čalfovy vlády „národně usmiřovat“, usoudíme, že
na těch pochybnostech možná něco bude.
Napadá mě jedno efektní řešení celého rébusu: státní svátek
i s předáváním řádů ponechat na 28. říjen. Když budeme dr-
žet basu, nemusí se to, že onoho dne vlastně nemáme co sla-
vit, nikdo nepovolaný dozvědět. www.martindanes.com

Objednáváte vánoční dárky i ze zahraničí?

inzerce

Nadešel vhodný čas pro trá-
vení volných chvil u rodinné-

ho krbu. Sychravé počasí tomu jen a jen
přispívá. Hlavně si odpočinete!

Beran 21/3–20/4
Probudí se ve vás přirozená
kreativnost, načež nebudete

lenit a zmapujete v celém příbytku, co
kde je možno pozměnit a vylepšit.

Váhy 23/9–23/10

Rodina si vás bude pochva-
lovat za vaši pečlivost v do-

mácnosti! Pustíte se totiž i do prací, kte-
ré vám v jiných dnech činí potíže.

Rak 22/6–22/7
V oblasti lásky se po vás
bude žádat trochu laciného

slovíčkaření a koketérie. Co vy byste pro
oboustrannou spokojenost neučinili.

Kozoroh 22/12–20/1

Budete si připadat osamoce-
ní a budete vyžadovat proje-

vy lásky. Nakonec proč ne, vaši nejbližší
si uvědomí, že je také potřebujete.

Býk 21/4–21/5
V zaměstnání budete podá-
vat kvalitní výkony, ovšem

inance tomu neodpovídají. Pokuste se
promluvit s nadřízeným o zvýšení platu.

Štír 24/10–22/11

Venuše dnes nabádá, abys-
te se více zajímali o rodinné

starosti. Pro samou pracovní vytíženost
jste si zapomněli všímat lidí kolem.

Lev 23/7–22/8
Rozladěné páry mají jedi-
nečnou příležitost se díky

nabyté vášni rychle usmířit! A není lep-
šího usmiřování než kvalitním sexem.

Vodnář 21/1–20/2

Váš mozek dnes bude zce-
la snadno zvládat náročné

operace. Nebojte se pustit do záležitos-
tí, které vám jindy dělají potíže.

Blíženci 22/5–21/6
Rodinní příslušníci budou
mít neustále potřebu vám

radit, proto chcete svůj čas trávit raději
o samotě nebo se sejdete s přáteli.

Střelec 23/11–21/12

V práci se po vás nebudou
žádat odborné znalosti,

naopak si užijete chvil klidu a pohody.
Dobrá nálada vás nepřejde ani doma.

Panna 23/8–22/9
Ačkoliv vás dnes život tro-
chu překvapí, vy si nebude-

te v žádném ohledu stěžovat! Proč taky,
když máte kolem sebe spolehlivé lidi.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

VoLejte

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

906 701 701

!

Astroložka Helga

Znám vaši budoucnost!

MARTIN
DANEŠ
RECEPČNÍ A SPISOVATEL

RÉBUS
(ze sloupku Martina Daneše

na této straně)

Hádanka naznačující
obrázky a písmeny nějaké

slovo nebo větu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV
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Anketa

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Mohli bychom
ten svátek
přesunout i na
úplně jiný termín.

Slovo dneVýrok dne

Vašek
Švehla

Jedině ze zahraničí.
Poštovné je většinou

zdarma.

Dopisy a vzkazy

Funerální oslavy
28. října
Ať se člověk podívá do ja-
kékoliv učebnice, dnes
i Wikipedie, sleduje zprá-
vy v televizi, poslouchá je
v rádiu či čte v novinách,
točí se oslavy 28. října oko-
lo převážně jedné věci:
kladení věnců. Věnce kla-
de prezident, premiér, mi-
nistři a další. Naše oslavy
jsou tedy spjaté s činností
převážně typickou pro po-
hřby. V den, kdy se slaví
zrod republiky, mi tak ten-
to způsob oslav připadne
dost funerální. Jistě, jde
o připomenutí lidí, kteří
se o vznik Československa
zasloužili, proč ale oprav-
du neslavíme? Nemáme
co? Onen funerální ná-
dech ještě podtrhují velká
města, která jsou napros-
to liduprázdná, protože
jak už bývá naším zvy-
kem, využijeme dne vol-
na, abychom si zajeli na
chatičky. Chápu, že řada
lidí může argumentovat,
že 40 let byli nuceni po-
chodovat v průvodech,
a tak podobný způsob
oslav se jim příčí. Komu-
nismus však padl již před
čtvrt stoletím. PETR RYCHLÝ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

„Tehdejší
Československo
byl moderní

a pokrokový stát
a máme být na co

hrdí.“
BOHUSLAV SOBOTKA, PREMIÉR
Sobotka včera připomněl vznik

československého státu.
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Nejvíce placených
volných dnů mají
státy v Asii a Pacifi-
ku. V Evropě vede
Finsko.

Klíčem k pracovní spokoje-
nosti může být stále zaměst-
nání, uspokojivý plat nebo
i dostatečný počet volných
placených dnů. Společnost

Mercer LLC se zaměřila na
64 nejvýkonnějších ekono-
mik světa, aby zjistila, která
z nich nabízí svým občanům
nejdéle placený odpočinek,
píše zpravodajský portál
BBC.
Nejvíce volna na světě mají

hned dvě země: Indie a Ko-
lumbie – 18 dní. Naopak
nejméně státních svátků
mají v Mexiku (7 dní volna)
a Velké Británii, ta nabízí
svýmobčanůmosmdní place-
ného volna.

Mezi prvními dvaceti země-
mi s nejvyšším počtem vol-
ných dnů jich je nejvíce v Asii
a Pacifiku, a to hned osm, ná-
sleduje Latinská Amerika se
čtyřmi státy, západní, střední
a východní Evropa shodně se
třemi a Střední východ se dvě-
ma státy. Žádná země Sever-
ní Ameriky se do první dvacít-
ky nedostala.

Státy s nejvyšším počtem vol-
ných dnů na světě:

● Indie 18 dní
Kolumbie 18 dní
Libanon 16 dní
Jižní Korea 16 dní
Thajsko 16 dní

Státy s nejnižším počtem vol-
ných dnů na světě:

● Srbsko 9 dní
Maďarsko 8 dní
Nizozemsko 8 dní
Velká Británie 8 dní
Mexiko 7 dní

V Evropě si užívají nejvíce
prázdninových dnů ve Finsku.

● Finsko 15 dní
Turecko 14,5 dne
Malta 14 dní

Rusko 14 dní
Španělsko 14 dní

● Česko 12 dní

Další státy Evropy:

● Slovensko 13 dní
Rakousko 12 dní
Polsko 11 dní
(Zajímavost: ve Švédsku
a Norsku není státním
svátkem Štědrý den)

Pokud byste chtěli více volných
dnů, než máme u nás, zamiřte
do Asie a Pacifiku.

● Indie 18 dní
Thajsko 16 dní
Jižní Korea 16 dní
Japonsko 15 dní
Indonésie 14 dní
Malajsie 14 dní
Filipíny 14 dní

ONDŘEJ
NEKOLA
ondrej.nekola@metro.cz

V Kolumbii si odpočinou nejvíce. PROFIMEDIA.CZ

Regiony ve světě

inzerce

Dny volna ve světě.
Vedou Indie a Kolumbie



Financování podle vás



DEZENT TD DEZENT TD darkDEZENT TD

DEZENT TF

DEZENT TD dark

ENZO W

AEZ Reef si / Reef SUV si DOTZ Freeride si

AEZ Yacht / Yacht SUVAEZ Yacht dark / Yacht dark SUV



www.uniqa.cz

UNIQA SafeLine – první autopojištění,
které umí zachránit život.

záchrana při nehodě

nepřetržitý dohled nad vozidlem

platba pojistného podle
ujetých km

slevy za maximální
zabezpečení

Pojištění
vozidel

Myslete nai to, že ne všechny
CESTY vedou k cíli.



S vámi od A do Z
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Kde dělají lidé nejčastější chyby
při výběru povinného ručení?

Častou chybou bývá, že motoristé
často vycházejí z toho, že jde o po-
jištění, z něhož pojišťovna bude
hradit škodu osobě, které škodu
způsobili. Jejich hlavním rozhodo-
vacím parametrem při sjednání je
tak cena. S tím souvisí i využívání
nejrůznějších srovnávačů, které
používají cenu jako hlavní kritéri-
um. Technicky ovšem není zcela
možné, aby aplikace vyhodnotila
všechny parametry, a výstupy tak
bývají pouze orientační a často
zkreslené. Vybraný produkt se tak
v praxi může ukázat jako „nevý-
hodný“.

Jak moc se v posledních letech
změnila nabídka pojistných
produktů pro motoristy?

Vedle různých produktových
inovací, zejména různých připo-
jištění, balíčků služeb a slev se
v posledních letech v povinném
ručení objevuje princip přímé
likvidace. Znamená to, že při ne-
zaviněné nehodě zařídí pojišťov-
na všechny potřebné záležitosti
za klienta a uhradí skutečnou
škodu na vozidle i případné další
položky. Stále více se v povinném
ručení začínají objevovat prvky
havarijního pojištění, řidičům je
v rámci povinného ručení kryto
například riziko střetu se zvěří,
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Natankujte s námi
povinné ručení

s bonusem 500 Kč
Uzavřete s Generali povinné ručení

Komplet, Exkluziv a Exkluziv PLUS
a získáte odměnu 500Kč na nákup pohonných hmot

v síti čerpacích stanic akceptujících CCS karty.

Platnost nabídky od 1. 10. 2014 do 31. 12. 2014.

Více informací na

generali.cz

poškození vozidla hlo-
davci, škody způsobené
živly nebo úrazové pojiš-
tění řidiče. V neposlední

řadě nabízejí pojišťovny
vyšší limity pojistného
plnění. Za tím stojí změny
ve stanovování výše ško-

dy na zdraví v souvislosti
s novým občanským záko-
níkem.

Je ale jasné, že
každá pojišťovna má
samozřejmě vlastní
obchodní strategii…

Jistě, proto se také cena
pojištění, rozsah krytých
rizik a asistenční služby
budou i nadále v jednotli-
vých nabídkách pojišťoven
lišit. Další produktovou
inovací je stále přibývající
počet doplňkových služeb.

Těmi mohou být užitečné
informace (například SMS
zprávy o nečekaném kru-
pobití, sněhové kalamitě
apod.). Také je stále častěji
přidávána řada asistenč-
ních služeb technického
charakteru, například vý-
měna kola nebo odemče-
ní zabouchnutých dveří.
Stále větší prim hrají také
nejrůznější mobilní apli-
kace. Ty například, aniž
by klient musel osobně
navštívit pojišťovnu, zkra-
cují a zjednodušují průběh
likvidace škody.

Vytvořeno
ve spolupráci s:

Česká asociace pojišťoven

Česká kancelář pojistitelů





Nech
te si s

počít
at

kalku
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R
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Lze koupit auto přímo od majitele
a financovat ho výhodným úvěrem?

Jasně. Úvěrem
autoCREDIT TANDEM.
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Právní zástupce Romana Kre-
uzigera Jan Šťovíček věří, že
po odvoláníMezinárodní cyk-
listické unie (UCI) proti roz-
hodnutí o nevině českého
cyklisty v dopingové kauze
zůstávají argumenty nadále
na straně jeho klienta. Uvedl
to v reakci na očekávaný
úmysl UCI vrátit případ ke
Sportovnímu arbitrážnímu
soudu v Lausanne.
Kreuzigera před pěti týdny

zprostila obvinění Rozhodčí
komise Českého olympijské-
ho výboru. ČTK

Kreuziger. Právník věří,
že u arbitráže zvítězí

V nominaci na
prestižní cenu jsou
i hráči, kteří zazářili
na mistrovství svě-
ta.

O Zlatý míč FIFA pro nejlepší-
ho fotbalistu světa za rok
2014 se utkají tradiční rivalo-
vé a loňští finalisté Cristiano
Ronaldo z Portugalska a Ar-
gentinec Lionel Messi, konku-
renci jim tentokrát dělá

mimo jiné šest mistrů světa
z Německa.

Z týmu světových šampio-
nů jsou v základní nabídce ex-
pertů Mario Götze, Thomas
Müller, Philipp Lahm, Toni
Kroos, Bastian Schweinstei-
ger a brankář Manuel Neuer.

Nechybí nejlepší střelec
MS, Kolumbijec James Rodrí-
guez, vicemistry světa Argen-
tince zastupují také Ángel Di
María a Javier Mascherano,
pořadatelskou zemi reprezen-
tuje jen Neymar. Anketa vyvr-
cholí 12. ledna v rámci galave-
čera v Curychu. ČTK Cristiano Ronaldo (vlevo) a Lionel Messi při El Clásiku AP

Roman Kreuziger MAFRA

Brazilský fotbalový brankář
Rogério Ceni je novým světo-
vým rekordmanemv počtu ví-
tězství za jediný klub. Dosa-
vadní milník velšské legendy
Ryana Giggse v podobě
589 výher pokořil Ceni v pon-
dělí v 31. kole brazilské ligy.
Jedenačtyřicetiletý gólman
může ještě přidat další výhry.
Má na to dva měsíce, než
v prosinci odejde do sportov-
ního důchodu. ČTK

Finance - nabídka
• Nabízíme in. půjčky s ručením
nemovitostí, pozemkem, autem.
Sloučení půjček, odkup pohled.,
vyplác. exekucí, www.gi-holding.cz,
567310704, 774151435
• 1. platba až po vyplacení půjč-
ky! AKompas.cz půjčky bez regist-
ru, peníze do 3 dnů. Kanc. Brno, vl.
zdroje + zprostřed. pro 2 věřitele.
732744679 i SMS

Práce - nabídka
• Poznejte rozmanitou práci
u světového lídra v čistírenství. Čis-
tírny Bel&Blanc a 5`a sec ročně
obslouží tisíce klientů. Poznejte jak
náš odborně zaškolený personál
svojí každodenní prací buduje náš
společný úspěch a staňte se jedním
z nás. Na Váš životopis čekáme na:
jdvorak@beletblanc.cz. Hledáme
zaměstnance do našich provozo-
ven Plzeň Plaza a OC Borská Pole.
Rytmus práce: dlouhý/krátký týden,
ve 12hod. směnách.
• Hledáme spolehlivé lidi na pozi-
ci ostrahy a obsluhy vrátnic ve
FN-Lochotín, Plzeň. 55kč/hod,
12hod směny, DPP, nebo HPP pro
část. invalidní. Tel: 734 513 843.

Báječná a chundelatá žen-•
ská, už tě čekám! Brnkni na
724 84 88 34
TOP kontakty! Staré, opuštěné•

dámičky! Užij si! Napiš SMS ve
tvaru 42BMB a text na 909 15 45
Bohatá Alice, hledám vý-•

konného milence! Ani na oka-
mžik nezalituješ! Chci tě! Volej
909 90 99 25 nebo piš SMS
na 909 15 50 s kódem 25FNE
a tvůj text!
Přítel mě opustil kvůli jiné,•

mladší holce. Zhroutil se mi
svět. Pomoz mi ho znovu po-
stavit, třeba i na SEXU. Iva 33.
Vytoč 909 801 801 kód XXP27

Pro svůj otvůrek• hledám
šikovného řemeslníka! Zn.:
Pravidelná a důkladná údržba.
Přeci jen, už nejsem nejmladší
:-). Rajcovní Alena 50. Ozvi se
mi 909 80 50 40 nebo pošli
SMS na 909 15 40 s kódem
23XKM a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

adam
security

BEZPEČNOSTNÍ
AGENTURA

Přijme ihnedMUŽE a ŽENY na pozici:
STRÁŽNÝ/Á

• Praha • Mladá Boleslav
• Pardubice • Písek

mZda od 55 - 80 Kč/hod.

800 600 333
www.adamsecurity.cz

Special Service International, s.r.o.
přijme

PRACOVNÍKY
PRO ZAJIŠTĚNÍ OSTRAHY

logistického areálu
v Plzni-Křimicích

➥ Převážně noční směny
19:00–7:00.

➥ Mzdové ohodnocení
66–71 Kč/hod.

Tel.: 724 007 414
Po–Pá: 8:00–18:00 hod.

E-mail: ssi.wbcplzen@ssi.cz

Společnost Czech facility a.s.
přijme pracovníky na pozici

Provozní technik
Náplň práce:
• zajištění technického provozu objektů
a technologií

• elektrikářské práce, údržba a opravy
• havarijní pohotovost

Požadujeme:
• elektrotechnické vzdělání – vyhláška 50 § 6
• odborná znalost technologického zařízení
budov

• zkušenosti s údržbou objektů

Nabízíme:
• mzdu 143 Kč/hod.
• práci v lokalitě Mladá Boleslav

Kontakt: personalni@cfcz.cz

Služby - nabídka

Intimní - nabídka

Kontakt: radonova@fls.cz

Požadujeme:
pracovitost, zodpovědnost,

fyzickou zdatnost
Nabízíme:

stabilní zaměstnání,
dlouhodobou spolupráci
a ohodnocení dle výkonu

Feeding labour service
Přijmeme pracovníky

na pozice:

ve skladu v Olomouci
SKLADNÍK/MANIPULANT

Společnost Special Service
International, s.r.o.

přijme

pracovníky
pro zajištění ostrahy

nákupního centra v olomouci

Nepřetržitý provoz, denní i noční směny
➥ Požadujeme čistý trestní rejstřík

a dobrý fyzický stav. Jedná se
o pochůzkovou činnost. Mzdové

ohodnocení 70-78,- Kč/hod. Nástup
možný ihned nebo dle dohody

smanažerem objektu.

Tel.: 777 409 825
e-mail: radonova@ssi.cz

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8-12.30, 13.30-17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

inzerce

Rekord.
Překonal ho
brankář Ceni

Velká marodka
Čeští házenkáři se v Praze
chystají na start kvalifika-
ce o postup na mistrov-
ství Evropy, kterou zahájí
zítra ve Francii. Trenérům
komplikuje situaci ne-
zvykle velká marodka,
kvůli zraněním vypadlo z
kádru už osm hráčů včet-
ně kapitána Filipa Jíchy.

Nymburk chce
venkovní výhru
Basketbalisty Nymburka
dnes čeká další velmi důle-
žité utkání v základní sku-
pině Evropského poháru.
Představí se na palubovce
Charleroi, kde mají největ-
ší šanci na venkovní vý-
hru, která by zvýšila je-
jich šance na postup. ČTK

Zprávy krátce

O Zlatý míč bojují opět Messi
a Ronaldo, konkurují Němci

Nominovaní

Gareth Bale, Karim
Benzema, Diego Costa,
Thibaut Courtois, Cristiano
Ronaldo, Ángel Di María,
Mario Götze, Eden Hazard,
Zlatan Ibrahimovic,
Andres Iniesta, Toni Kroos,
Philipp Lahm, Javier
Mascherano, LionelMessi,
ThomasMüller,
Manuel Neuer, Neymar,
Paul Pogba, Sergio Ramos,
Arjen Robben, James
Rodríguez, Bastian
Schweinsteiger, Yaya Touré



SKVĚLÝ VÝKON
SKVĚLÁ CENA

Windows 8.1
Čtyřjádrový procesor AMD FX-7500
15,6“ Full HD displej, RAM 8 GB
2× grafika AMD Radeon R7
SSHD 1TB + 8GB SSD cache
HDMI, USB 3.0, klávesnice AccuType
2× hra od AMD (www.amd.com/radeonrewards)

+
+
+
+
+
+
+

13 999,-

Lenovo Z50-75
Lenovo Z50-75 je tenký a lehký multimediální notebook
s vestavěnou DVD mechanikou a zvukem podpořeným
rozšířením Dolby®. Díky Full HD displeji, výkonnému
čtyřjádrovému procesoru a nejnovějším grafickým
kartám nabízí skvělý multimediální výkon.

VŠECHNYDÁRKY VYŘEŠÍTE NA

© Lenovo Copyright 2014. Lenovo, Lenovo logo, For Those Who Do, ThinkPad jsou ochranné známky
společnosti Lenovo. Microsot a Windows jsou registrované ochranné známky společnosti Microsot
Corporation ve Spojených státech amerických a v dalších zemích.

S WINDOWS 8.1 snadněji než na Vašem starém počítači
• Rychlejší spuštění a vypnutí během několika sekund
• Větší výdrž na baterii než u Windows 7
• Snadné ukládání a sdílení dokumentů na OneDrive
(7 GB zdarma)

Norton™ Internet Security

rok
zabezpečení
JAKO DÁREK!


